

# Meganisi – den lille ø med det store hjerte

En aktiv ferie for singler og for dig, der rejser uden partner

Fredag d. 27. september – fredag 4. oktober 2024

Jeg elsker Grækenland og i september 2023 var jeg på en research tur til Meganisi, en lille ø i det ioniske hav.

Hvorfor lige den ø? Der er jo så mange andre græske øer, man kan rejse til.....

Jo, jeg var på vej hjem fra ferie i græske Sivota og i lufthavnen i Preveza talte jeg med flere, der havde været på Meganisi, Aarhus Charters destination, ”Meganisi – med ø-all inclusive”.

Alle jeg talte med var meget begejstrede – så jeg tog en hurtig beslutning og ugen efter sad jeg igen på flyet til Preveza, denne gang var målet Meganisi, øen på størrelse med Anholt. Og jeg forstår nu fuldt ud folks begejstring. Jeg blev i den grad forelsket i øen: Naturen, roen, havet, gåturene, olivenlundene, duftene, turene på scooter, snorkeloplevelserne, det turkisblå hav, maden, smuk udsigt uanset hvor du er, venligheden, hotellets udsigt ud over det ioniske hav, hotellets service, sejlturene, den lokale lille by Spartochoi, smilene, den gode temperatur. En ø, hvor det autentiske stadig er bevaret. Og det er hele rejsen værd.

Alt dette vil jeg gerne dele med dig, når vi skal til Meganisi i september/oktober 2024.

Og som altid kan du vælge, hvad du deltager i.

Du kan slappe af ved stranden, du kan snorkle/bade, du kan nyde den nærmeste lille by Spartochoi 10 min. på gåben fra hotellet. Vi kan leje scootere og suse rundt på øen sammen. Du har også mulighed for at låne en af hotellets 2 scootere i 2 timer mod at betale for benzin og forsikring. Eller låne en af deres MTB i 4 timer, også uden beregning. Hvad med en gratis time med motorbåden om morgenen? (vi betaler for benzinen). Konceptet er ”ø-all inclusive”, en unik mulighed på vores hotel.

Du kan leje en el-MTB og/eller en ATV og vi kan også tage ud med en mindre motorbåd: snorkle fra båden, se grotter, sejle til øen Skorprios og/eller rundt om Meganisi.

Vi kan besøge forskellige strande – nogle af dem kan vi gå til, andre tager vi hotellets minibus til mod et mindre beløb eller vi låner/lejer en scooter. Der er 3 byer på øen: Spartochoi, Katomeri og havnebyen Vathi, hvor vi kan spise, hygge og handle. En gåtur i de gamle smukke olivenlunde tæt på hotellet er et must. Her finder du den absolutte stilhed kun afbrudt af gedernes klokker. Det er et kuperet terræn, og der er plads til pauser på gåturene, men du skal kunne holde til at gå lidt op og ned. Vi har mulighed for at låne sit-on kajaker og SUP ved Fanari stranden mod at betale for en liggestol. Fanari Beach Clubben spiller reggaemusik, et farverigt sted, hvor man føler sig meget velkommen.

Vi kan tage ud at spise forskellige steder – både til frokost og om aftenen – og hotellet tilbyder en basic frokost og aftensmad mod hhv. 10 og 15 Euro – 2023 priser. Du har naturligvis også mulighed for at bruge hotellets pool med den smukkeste udsigt. Eller sidde på din altan og kigge ud på Skorprios øen og øen Lefkas i det fjerne. Vi kan tage færgen til Lefkas, det tager 30 minutter og så shoppe lidt i havnebyen Nidri og gå opdagelse. Færgen koster 1.70 Euro hver vej. Og jeg har sørget for at vi kan komme på en guidet kajaktur med den lokale Alex, hvis der er stemning for det.

*Du skal kun tage med til Meganisi, hvis du holder af smuk natur, søde lokale, et hotel med den smukkeste havudsigt, en ø hvor du hurtigt føler dig hjemme.....det er ikke en party ø, men vi har mulighed for at tage til havnebyen Vathi, hvor der både er fine restauranter og barer. Her kommer der mange sejlere, da Meganisi er en ø, der tiltrækker sejlere fra hele verden.*

Jeg sidder med en god følelse, når jeg beskriver Meganisi – frihedsfølelsen når jeg kører rundt på scooter med den lune brise i ansigtet, taknemmeligheden når jeg går rundt i olivenlundene og oplever roen – overraskelsen når der igen dukker en smuk udsigt op .....havets beroligende effekt, de mange fisk – man behøver ikke engang svømme, da vandet er så klart at man kan stå i vandet og beundre dem – uden at de bider 😊 Og i øvrigt er der kun 3 hoteller på øen.

Jeg kunne blive ved, men i stedet vil jeg fortælle lidt mere om de praktiske ting såsom hotel, transfer, komme med et forslag til et ugeprogram, pris, tilmelding mm. En ting er dog sikkert: jeg SKAL tilbage til Meganisi.

**Afrejse fra Aarhus Lufthavn fredag d. 27. september kl. 15.15, ankomst Preveza 19.35. Afrejse fra Preveza fredag d. 4. oktober kl. 20.35, ankomst Aarhus Lufthavn 23.00. Vi flyver med Airseven.**

# Meganisi – den lille ø med det store hjerte

En aktiv ferie for singler og for dig, der rejser uden partner

Fredag d. 27. september – fredag 4. oktober 2024

Vi rejser med Aarhus Charter, et godt bureau, hvor kvalitet og service er i højsædet. Vi bor på Esperides Resort: <https://www.aarhuscharter.dk/rejser/sivota/meganisi>

## Om hotellet

"Det første, der møder dig, når du ankommer med færgen til Meganisi, er Esperides Resort, der troner på bjergsiden med en enestående udsigt over det smukke ioniske hav og bjergsiderne på fastlandet. Esperides Resort består af 5 rustikke bygninger, hvor hovedbygningen med restauranten er placeret i midten. Hotellet ligger i kuperet terræn og anbefales derfor ikke til gangbesværede gæster. Esperides Resort har egen minibus og tilbyder transport til både stranden og havnebyen Vathi mod mindre gebyr. 1.500 meter fra hotellet ligger én af øens populære strande, Spilia Beach, med krystalklart vand og beach bar. Stranden og havbunden består af småsten."

Vi får værelser med balkon og alle har havudsigt. Samlingspunktet er en stor solterrasse med pool, solstole, parasoller og en poolbar med "Mini – all inclusive". Vi kan bestille lokale drikkevarer (kolde/varme) mellem 10-22.30, det er med i prisen. Er du til de mere kendte mærker, betaler du for det.

Der er gratis wifi på hele hotellet. Internettet i Grækenland har varierende dækning, og udfald kan forekomme. Hotellet tilhører iflg. Århus Charters kategori pæne og populære mellemklassehoteller. Hvad der gør dette hotel helt specielt, er dets smukke udsigt og personalet – og det er grunden til at mange vender tilbage året efter. Primo Tours - som også har ture hertil - har kåret Esperides Resort som hotellet med den bedste beliggenhed af samtlige deres hoteller.

## Værelser

Værelserne er rummelige og indrettet med bad og toilet, TV, føntørrer, køleskab, aircondition og safeboks. Vores værelser ligger på 1. eller 2. sal og har egen balkon med cafébord, stole og en imponerende panoramaudsigt.

## Pension

Opholdet er med morgenmad fra 7.30-9.30. Vi bor tæt på den lille by Spartochori, hvor der ligger 3 supermarkeder og nogle restauranter/barer. En fin lille gåtur på 7-10 minutter – alt efter tempo 😊 To gange i løbet af opholdet kan du bestille morgenmad på værelset, så du kan nyde udsigten og maden i ro og mag.

Hotellet tilbyder også frokost og aftensmad. 2023 priserne var hhv. 10 og 15 Euro, og det er en mindre buffet.

## Aktivitetmuligheder

Som på mine andre rejser er der mulighed for at vælge, hvad du har lyst til at lave på din ferie.

Singleture.dk tilbyder en orienteringstur i den lille nærmeste by, Spartochori med dens små snoede gader og gåture til nogle af strandene i området og i olivenlundene.

Vi kan arrangere en fælles halv/heldags bådtur, hvor vi sejler ud i mindre motorbåde. Vi kan være max 4 personer ombord pr. motorbåd. Tag badetøjet på, medbring eget snorkeludstyr og lidt godt med til køleboksen. Så hygger vi os med at snorkle, bade, sejle rundt og se på den smukke natur. Prisen for at leje disse motorbåde var i 2023: 55 Euro for ½ dag og 85 Euro for en hel dag. Plus benzin.

Fælles dagstur på lejede scootere, øen rundt med stop undervejs. Vi kan også låne en scooter af hotellet (ø-all inclusive), 2 timer ad gangen. Tilmelding i receptionen. De har 2 scootere til dette formål per dag. Vi gav 3 Euro for forsikring og ca. det samme for benzinen, 2023 priser. Vær opmærksom på at skal du selv køre, skal du have det lille plastic kørekort, det gamle papkørekort dur desværre ikke.

Vi kan tage til de forskellige strande, hvor vi kan svømme, bade, snorkle, prøve SUP og sit on kajak; vi går, kører scooter, tager bus/taxi, cykler. Hotellet kører os gratis til den nærmeste strand Spilia, det tager max. 25 min. at gå de 1.5 km – en smuk gåtur iøvrigt. Hotellets minibus kører også til Fanari beach en gang om dagen, tilmelding i receptionen senest dagen

# Meganisi – den lille ø med det store hjerte

En aktiv ferie for singler og for dig, der rejser uden partner

Fredag d. 27. september – fredag 4. oktober 2024

før – 8 Euro tur/retur (2023 priser). Hotellet har i øvrigt et stort udvalg af badesko, du kan låne til øens mange strande (småsten).

Aftenture til byen Vathi, hvor mange lystbådesejlere holder til. Eller til hovedbyen Katomeri, der ligger inde på øen. Kræver transport enten taxi eller via hotellets minibus. Scooter/cykel/ATV i dagtimerne. Man kan også gå de ca. 6-7 km i kuperet terræn i dagtimerne.

Gå/vandreture langs havet og i gamle olivenlunde.

Cykelture i bakket terræn, lej en el-MTB eller lån en MTB uden beregning af hotellet i 4 timer. Sidstnævnte bookes i receptionen. Da det er sidst på sæsonen, kan jeg ikke love at alle cykler fungerer 100 %.

Ture på ATV, der var 4 af dem på øen, da jeg var der.

Tag færgen (30 min) til havnebyen Nidri på øen Lefkas. Gåtur til vandfald (ca. 4 km), shoppe, og hvad man ellers kan finde på.

Jeg har allieret mig med et lokalt outdoor firma. Alex har stor erfaring med kajakture, så vi er i særdeles gode hænder. Aktiviteten er tilrettelagt, så alle kan deltage. Kajakturen er tilkøb. Vi booker hjemmefra. <https://trekking.gr/en/activities/sea-kayak-meganisi-family/>. 60 Euro per deltager.

Hygge på hotellet ved poolen og i pool baren.

Århus Charter tilbyder endvidere forskellige udflugter, du kan booke, når vi er ankommet til hotellet.

**Ugeprogram** – bemærk dette er kun et forslag til, hvordan en uge kan se ud. Vi finder ud af, hvad vi vil og hvornår, når vi ved, hvem der er med og hvad interessen er. Noget af det beslutter vi os for inden afrejse, andre ting når vi er på Meganisi.

**Fredag d. 27. september** Vi mødes i Århus Lufthavn 2 timer før afrejse og vi checker ind sammen, da det er en gruppebillet. I Preveza lufthavn møder Århus Charters søde rejseledere os og tager med på busturen til havnebyen Nidri på øen Lefkas (der er en dæmning fra fastlandet til Lefkas). Busturen tager ca. 1 time. Vi bliver herefter sejlet til Meganisi, en sejltur på ca. 30 min. Og vi hentes på kajen af hotellets minibus.

Har du ikke bestilt mad ombord på flyet, tag evt. lidt frugt eller en rugbrødsmed med til spising i lufthavn eller til ankomsten i Grækenland.

**Lørdag d. 28. september** Efter morgenmaden og et velkomstmøde går vi en tur til den nærmeste lille by Spartochori. Her kan du også handle og vi kan evt. aftale at spise frokost der. Eftermiddagen til fri disposition. Aftensmad aftales.

**Søndag d. 29. september** Kajaktur med Alex: <https://trekking.gr/en/activities/sea-kayak-meganisi-family>

Afgang gående fra hotellet kl. 9.00. Regn med ca. 30 minutters gåtur hver vej. Pris: 60 Euro per person inkl. frugt. 4 timer i alt på/ved vandet. Minimum 4, max. 15 personer. Alex medbringer nødvendigt udstyr: redningsveste, vandtæt taske, frugt. Du skal selv medbringe: Rygsæk, solcreme, solhat, badetøj, håndklæde, snack og vand. Evt badesko. Mulighed for at nogle kan få single kajak. Kajakturen er afhængig af vind og vej, så kan flyttes.

**Mandag d. 30. september** Gåtur/olivenlund/strand med Singleture.dk. Vi tager de praktiske sko på og går en smuk tur. Kuperet terræn, godt underlag. Vi går langs kysten og stopper ved en lille strand, hvor der mulighed for at bade og nyde roen. Tag lidt snacks/frugt og vand med. Herefter fortsætter vi gåturen gennem en gammel olivenlund og holder et par små pauser undervejs – det går opad 😊 Vi ender i vores lille hyggelige by, Spartochori – og kan stoppe for en forfriskning,

# Meganisi – den lille ø med det store hjerte

En aktiv ferie for singler og for dig, der rejser uden partner

**Fredag d. 27. september – fredag 4. oktober 2024**

evt. frokost. Resten af dagen til fri disposition. Medbring: Gode praktiske sko, komfortabelt tøj, rygsæk, solcreme, hat, badetøj, vand/snack.

**Tirsdag d. 1. oktober** Tur til Fanari stranden; snorkle, bade, SUP og sit on kajak. Vi tager en bus til stranden (regn med ca. 8-10 Euro per person). Lejer du en liggesol (10 Euro for 2 personer), kan du gratis bruge deres SUP og sit-on kajak hele dagen. Fanari beach er et fantastisk farvestrålende sted, hvor de spiller reggae og sørger for at deres gæster har det godt. Et meget hyggeligt sted med fine faciliteter. Du kan også udforske området, bl.a. ligger øens fyrtårn lige rundt om hjørnet.

**Onsdag d. 2. oktober** **Tur på havet, motorbåd, 4 – 8 timer.** Vi sejler ud med de fine motorbåde efter en grundig instruktion, der ligger tæt på færgehavnen. Vi sejler dem selv. 3-4 personer per båd. Vi hygger os med at bade, snorkle, se området mm. Der er ekstra udgifter til benzin.

**Torsdag d. 4. oktober** – kan være udflugt på scooter eller hvad man ellers har lyst til at lave. Tænker at hvis vi skal ud at køre på scooter som gruppe, er det bedre at vi laver det over 2 dage, så vi ikke er så mange per tur. Dette aftaler vi, når vi ved, hvor mange der ønsker at være med en hel dag. Det kan naturligvis også lægges tidligere på ugen.

**Fredag d. 6. oktober** Vi siger farvel til Meganisi om eftermiddagen, og flyver fra Preveza kl. 20.35 med ankomst Aarhus Lufthavn kl. 23.00.

## Pris

**7899,-** per deltager i delt dobbeltværelse. Tillæg for enkeltværelse: **1800 kr.**

Vi har 8 twin (dobbeltværelser med enkeltsejle) og 7 singleværelser. Først til mølle. Går det ikke op ift. deleværelser ved tilmeldingsfristen, bliver den senest tilmeldte kontaktet om interesseret i at booke et singleværelse.

## Prisen dækker

Fly fra Aarhus Lufthavn til Preveza Lefkas/retur

20 kg bagage (indtjekket)

5 kg håndbagage

Transfer fra lufthavnen i Grækenland til hotel på Meganisi og retur (bus og færge)

Deleværelse, 2 enkeltsejle, havudsigt

Morgenbuffet hver dag

All inclusive drikkevarer (lokale mærker) i pool bar mellem 10 - 22.30

Ø-all inclusive: 2 timer scooter, MTB 4 timer, 1 gratis færgefart til Lefkas, gratis bus til Spilia Beach hver dag. Ved lån af scooter (2 timer) betaler man benzin og forsikring, regn med ca. 6-8 Euro i alt for de 2 timer. Endvidere dækker ø-all inclusive også 1 time om morgenen med motorbåd; du betaler for benzinen. Bemærk først til mølle – man booker i receptionen. Så du har mulighed for evt. at reservere flere dage med scooter og cykler, hvis ledige tider.

Guidede gåture i olivenlunde i nærmeste omegn med Singleture.dk

Guidet gåtur til Spartochori (den nærmeste by) med Singleture.dk

Guidet gåtur til Ag. Ionnis Beach og Spilia Beach med Singleture.dk

# Meganisi – den lille ø med det store hjerte

En aktiv ferie for singler og for dig, der rejser uden partner

**Fredag d. 27. september – fredag 4. oktober 2024**

Deltage i fællesspisninger på hotel eller i de lokale byer, ej med i rejsens pris

Rejselederservice Singleture.dk; vi har været på research tur, så kender øen

Rejselederservice Århus Charter

Deltagerliste hvis du ønsker det

Lukket facebook gruppe

Pakkeliste: tips til hvad der er godt at medbringe

Mulighed for at aftale samkørsel til Aarhus Lufthavn

Gratis parkering i Aarhus Lufthavn, når du rejser med Aarhus Charter; vi får x-antal p-pladser

Evt. hjælp til billig overnatning i Aarhus ved hjemkomsten

## **Tilkøbsmuligheder:**

Mulighed for tilkøb af guidet kajaktur med Alex fra Trekking Lefkada, 60 Euro per person. Min. 4, max 15 deltagere

<https://trekking.gr/en/activities/sea-kayak-meganisi-family>

Mulighed for tilkøb af tur med motorbåd enten ½ eller hel dag, 55/85 Euro per båd, 2023 priser

Mulighed for tilkøb af scooter en hel dag, 25 Euro, 125cc, 50cc er 20 Euro, 2023 priser.

Mulighed for tilkøb af el-MTB en hel dag, 35 Euro, 2023 pris

Mulighed for tilkøb af ATV en hel dag, 45 Euro, 2023 pris

Mulighed for tilkøb af transfer til flere strande via hotellet og naturligvis også bruge den lokale taxi service

Leje af badehåndklæde, vi betaler et depositum og får pengene retur – vi kan skifte det hver dag

## **Praktisk info**

### **Tilmeldingsfrist for rejsen er fredag d. 23. februar 2024**

Du tilmelder dig ved at sende en mail til [info@singleture.dk](mailto:info@singleture.dk), hvor du oplyser dit fulde navn som i dit pas, fødselsdato, adresse, og dit mobilnummer. Endvidere bedes du skrive om du ønsker at bestille afbestillingsforsikring, energiforsikring og rejseforsikring samt tilkøb af mad ombord på flyet. (Se senere).

Singleture.dk laver en samlet tilmelding til Thomas fra Århus Charter og sender til ham, når vi er minimum 15 deltagere og senest 26. februar 2024. Singleture.dk sender herefter bekræftelse til dig på, at turen gennemføres. Du vil sammen med bekræftelsen modtage et kontonummer til at betale depositum på 2000 kr. + evt. køb af afbestillingsforsikring og energisikring til betaling straks. Restbeløbet skal være betalt senest 60 dage før afrejse.

Ønsker du flymad på ud- og hjemrejsen er det kr. 229,- pr. person, bestilles samtidig med rejsen.

Afbestillingssikring koster 399,- kr. En afbestillingssikring skal betales samtidig med depositum. Tjek inden du booker om du har en forsikring og også om der indgår en afbestillingsforsikring.

Rejseforsikring ved Gouda kr. 321 kr. Er du 70+ koster den 450 kr.

# Meganisi – den lille ø med det store hjerte

En aktiv ferie for singler og for dig, der rejser uden partner

Fredag d. 27. september – fredag 4. oktober 2024

Energisikring koster 149 kr. Et tilbud så er du sikret mod uventede merudgifter ift. brændstofpriser som kan være op til 8 % af rejsens pris.

OBS! Du modtager IKKE en selvstændig billet eller et rejsebevis fra Århus Charter. Singleture.dk får alle navne på en gruppebillet, så tjekker vi ind fælles i Aarhus Lufthavn. Det er altså en grupperejse.

Rejsen gennemføres ved minimum 15 deltagere. Der er booket til 21 deltagere + 2 fra Singleture.dk. Det kan måske udvides til 23 deltagere, hvis behov for det og hvis ledige pladser.

Inden afrejse laver jeg en deltagerliste og en lukket Facebook-gruppe, så du kan se, hvem du skal rejse sammen med. Ønsker du at dele en lejlighed, og ikke har en roomie selv, sætter jeg jer sammen, når tilmeldingerne tikker ind hos mig.

Kommer du fra Sjælland, kan du med fordel tage færgen fra Odden til Aarhus og køre videre til Aarhus Lufthavn. Det tager ca. 30 min. i bil fra havnen i Aarhus til lufthavnen. Det er evt. også muligt at flyve til Aarhus Lufthavn fra Kastrup. Der er også fin busforbindelse med Kombardo bussen ([www.kombardoexpressen.dk](http://www.kombardoexpressen.dk)) og videre med lufthavnsbus fra Aarhus. Der kan også laves aftale om samkørsel med de øvrige deltagere. Det sparer både tid og penge.

Vi får x-antal parkeringspladser af Aarhus Charter, så vi kan parkere gratis i lufthavnen. Disse p-pladser fordeler vi, så det vil være fint at aftale samkørsel, hvis muligt, da jeg ikke kan garantere at hver bil kan få en gratis billet.

Foretrækker nogle fra Sjælland/Fyn at overnatte i Aarhus, vil jeg gerne være behjælpelig med at finde billige overnatningssteder. Der er også et hotel i lufthavnen, <https://www.aar.dk/hotel/>

**Kontakt til Århus Charter:** direkte til Thomas, telefon 86206634, [tsk@aarhuscharter.dk](mailto:tsk@aarhuscharter.dk)

**Kontakt til Singleture.dk:** Lone Jakobsen, 28143531, [info@singleture.dk](mailto:info@singleture.dk)

## Miljøafgift i Grækenland

Den græske stat har indført en obligatorisk miljøafgift, ECOTAX, gældende fra 1. januar 2018. Skatten vil blive opkrævet for alle hotelovernatninger. Miljøafgiften skal kompensere for det CO<sub>2</sub> udslip, som turismen medfører til Grækenland og skal betales direkte til hotellet. Beløbet afhænger af hotellets officielle hotelkategori, og ligger i prislejet 0,5 € – 4,0 € pr. værelse pr. nat. Til info var afgiften 21 Euro for 1 uge per værelse i sæsonen 2023. Beløbet afregnes direkte med hotellet.